
Préfecture de la Loire-Atlantique

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

 n° 77 – 27 septembre 2019



SOMMAIRE

ARS des Pays de la Loire - Délégation Départementale de la Loire-Atlantique

Arrêté préfectoral du 19 septembre  2019   portant sur la réalisation des travaux demandés dans l’arrêté préfectoral du 30
janvier 2017 déclarant insalubre le logement situé au lieu-dit « n°2, Le Châtaignier» à Bouvron (44130).    

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un
local situé 1ère porte droite du couloir de gauche au rez-de-chaussée de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes (lot
n°1).

 

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé porte au fond du couloir de gauche au rez-de-chaussée de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes (lot n°2).

 

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé 1ère porte gauche du couloir de gauche au rez-de-chaussée de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes (lot 
n°3).

 

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé 1ère porte gauche du palier du rez-de-chaussée de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes (lot n°4).

 

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé 2ème porte droite du couloir de droite au rez-de-chaussée de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes (lot 
n°6).

 

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé porte au fond du couloir de droite au rez-de-chaussée de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes (lot n°7).

 

 Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un
local situé porte gauche au fond du couloir de droite au 1er étage de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes (lot  
n°10).

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé avant-dernière porte gauche du couloir de droite au 1er étage de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes 
(lot n°11).

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé avant-dernière porte droite du couloir de gauche au 1er étage de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes 
(lot n°14).
Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un
local situé dernière porte droite du couloir de gauche au 1er étage de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes (lot
n°15).

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé porte au fond du couloir de gauche au 1er étage de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes (lot n°16). 

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un
local situé porte gauche au fond du couloir de gauche au 1er étage de l’immeuble sis 12 rue de Strasbourg à Nantes (lot
n°17).



Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un
local situé porte gauche sur le palier du 1er étage de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes (lot n°18).

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé dernière porte gauche du couloir de droite au 2ème étage de l’immeuble sis 12 rue de Strasbourg à Nantes (lot 
n°20).

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé avant-dernière porte   gauche du couloir de droite au 2ème étage de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes
(lot n°21).

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé 1ère porte droite du couloir de gauche au 2ème étage de l’immeuble sis 12, rue de Strasbourg à Nantes (lot n°23).

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé 2ème porte droite du couloir de gauche au 2ème étage de l’immeuble sis 12 rue de Strasbourg à Nantes (lot n°24).

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 portant sur la demande de dérogation au règlement sanitaire départemental pour un 
local situé porte au fond du couloir de gauche au 2ème étage  de l’immeuble sis 12 rue de Strasbourg à Nantes (lot n°25).

Arrêté préfectoral du 24 septembre 2019 portant sur la mainlevée de l'arrêté préfectoral du 6 janvier 2016 déclarant insalubre
irrémédiable le logement situé au lieu-dit « n°15 Canzac » à Donges.

Centre Hospitalier spécialisé de Blain

Décision à titre temporaire N° 2019.151 du 17 juillet 2019 portant nomination d’un 2ème régisseur suppléant régie d’avances
pour le fonctionnement de la banque des hospitalisés.

Décision à titre temporaire N° 2019.152 du 17 juillet 2019 portant nomination d’un 3ème régisseur suppléant régie d’avances
pour le fonctionnement de la banque des hospitalisés.

DDD-DRDJSCS -  Direction départementale déléguée auprès de la Direction régionale et départementale de la jeunesse, des
sports et de la cohésion sociale

Avis de classement du 23 septembre 2019 établi par la commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires à
la protection des majeurs exerçant à titre individuel dans le cadre de l'appel à candidatures pour trois agréments en Loire-
Atlantique.

DDTM 44 - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté préfectoral n°2019/SEE/2161 du 23 septembre 2019 portant validation du barème départemental d’indemnisation
2019 sur la perte de récolte des prairies (foin) et des rendements par typologie. 

DIRECCTE des Pays de la Loire - Unité Départementale de la Loire-Atlantique

Arrêté du 24 septembre 2019 portant affectation des inspecteurs et contrôleurs du travail de l’UD-DIRECCTE et gestion des
intérims à compter du 1er octobre 2019.

DRFIP44 - Direction Régionale des Finances Publiques

Décision de délégation générale de signature du 18 septembre 2019 de M.Philippe PERON, responsable du Centre des
impôts des particuliers de Saint-Nazaire. 

Délégation spéciale de signature du Pôle Pilotage et Ressource du 24  septembre 2019 de Mme Véronique PY Directrice
régionale des Finances publiques de la région des Pays de la Loire et du département de la Loire-Atlantique.



Décision  de  délégation  générale  de  signature  du  2  septembre 2019 de M Eric DEMONFORT, responsable  du  Pôle  de
Recouvrement Spécialisé de Loire Atlantique.

Arrêté  portant  subdélégation  de  signature  pour  le  service  du  Domaine  du  19  septembre  2019 de  Mme Véronique  PY
Directrice régionale des Finances publiques de la région des Pays de la Loire et du département de la Loire-Atlantique.

Arrêté préfectoral du 26 septembre 2019 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire de M.
Paul GIRONA, responsable du pôle pilotage et ressources de la Direction régionale des finances publiques de la Loire-
Atlantique prenant effet le 26 septembre 2019.

ESAT de Savenay

Avis de concours sur titres du 26 septembre 2019 pour le recrutement d'un agent de maîtrise à la sous-traitance pour l'ESAT
Foyers La Soubretière de Savenay.

PRÉFECTURE 44

DCPPAT - Direction de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial

Arrêté préfectoral du 25 septembre 2019 portant organisation de la suppléance préfectorale les 1er et 2 octobre 2019.

Arrêté préfectoral DIDD-BPEF-2019 n° 263 du 26 septembre 2019 modifiant la composition de la Commission locale de
l'eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de l'Oudon 

DCL - Direction de la citoyenneté et de la légalité

Arrêté préfectoral n°138 du 19 septembre 2019 portant modification de l'habilitation dans le domaine funéraire délivrée à la
SARL AMBULANCES NORTAISES.

Arrêté préfectoral n°139 du 23 septembre 2019 portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire délivrée à
la SAS PFAF. 

Arrêté préfectoral n°135 du 6 septembre 2019 portant modification de l'habilitation dans le domaine funéraire délivrée à la
SAS TRANSPORTS FUNERAIRES 44. 

Arrêté interpréfectoral n° 35-2019-09-23-002 du 23 septembre 2019 portant modification des statuts du Syndicat Mixte du
Bassin de Semnon.

DRHM - Direction des ressources humaines et des moyens

Arrêté préfectoral du 26 septembre 2019 portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un  suppléant à la régie de la
Circonscription de Sécurité Publique de Saint Nazaire - La Baule.

Sous-Préfecture de Châteaubriant - Ancenis

Arrêté préfectoral n°2019-13R, du 24 septembre 2019,  portant modification de l'arrêté d'homologation (n°2017-045R) du
circuit Bernard Seiller, sur la commune de SAINT VINCENT DES LANDES.

Sous-Préfecture de Saint-Nazaire

Arrêté préfectoral n° 003/BADT/2019 du 23 septembre 2019 portant classement de la commune de Mesquer en "commune
touristique". 



DIR Ouest – Direction Interdépartementale des Routes Ouest

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2019 donnant subdélégation de signature à des agents de la direction interdépartementale
des routes Ouest pour la gestion et l'exploitation du domaine routier national.

Préfecture de la Zone de Défense et de Sécurité Ouest

Décision N° 19-27 du 29 août 2019 portant  subdélégation de signature  aux agents du Bureau Zonal de l'Exécution des
Dépenses et des Recettes pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS.









































































































































Annexe E

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DES PAYS 
DE LA LOIRE ET DU DÉPARTEMENT DE LA LOIRE ATLANTIQUE
4, QUAI DE 
VERSAILLES 
B.P.93503

44035 NANTES CEDEX 1

ARRETE
portant subdélégation de signature de Mme Véronique PY

administratrice générale des Finances publiques
directrice régionale des Finances publiques des Pays de la Loire et du département de la Loire-

Atlantique, à des fonctionnaires placés sous son autorité.

LE PREFET DE LA REGION PAYS DE LA LOIRE
PREFET DE LA LOIRE ATLANTIQUE

Vu l’arrêté du 29 novembre 2018 du Préfet de la Loire-Atlantique, donnant délégation de signature à
Mme  Véronique  PY, administratrice  générale  des  Finances  publiques,  directrice  régionale  des
Finances publiques des Pays de la Loire et du département de la Loire-Atlantique ;

Sur proposition de Mme Véronique PY,  administratrice générale des Finances publiques, directrice
régionale des Finances publiques des Pays de la Loire et du département de la Loire-Atlantique ;

ARRETE :

ARTICLE 1     :SUCCESSIONS :

1)  Délégation  de  signature  est  donnée à  M.  Jean-Marc  BOUCHET,  administrateur  des  Finances
publiques, directeur du pôle gestion publique, à effet de signer, dans la limite de leurs attributions et
compétences, tous les actes se rapportant à la gestion des biens dépendant de patrimoines privés
dont l’administration ou la liquidation ont été confiées au service du Domaine par les articles 809 à
811-3 du code civil, la loi validée du 20 novembre 1940, l’arrêté du 2 novembre 1971 et la loi du 23 juin
2006,  relatifs  à  l’administration  provisoire  des  successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des
successions vacantes, la gestion et la liquidation des successions en déshérence dans le département
de la Loire-Atlantique, et visées à l’article 4 de l’arrêté du 29 novembre 2018.

2) En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jean-Marc BOUCHET, la délégation de signature est
exercée par :

M. Patrick AUTIN
Administrateur des Finances publiques 
adjoint, responsable de la division des 
missions domaniales

M. Jean SAVATON
Inspecteur principal des Finances 
publiques, responsable du pôle 
d'évaluation domaniale

M. Marc LE VOURCH
Inspecteur divisionnaire des Finances 
publiques, responsable du pôle de 
gestion domaniale

Mme. Soizic BLAIZE
Inspectrice divisionnaire des Finances 
publiques, responsable du service local 
des domaines



Mme Brigitte LE BOT
Inspectrice des Finances publiques, 
responsable du pôle de gestion des 
patrimoines privés

3) En ce qui concerne les attributions visées ci-dessus, la délégation de signature conférée à M. Jean-
Marc BOUCHET, sera exercée, à défaut des fonctionnaires visées au 2), par :

Mme Sarah LEROYER MOULIN Inspectrice des Finances publiques
Mme Sylvie COLLIER Contrôleuse des Finances publiques
M. Christian ETIENNE Contrôleur des Finances publiques
M. Laurent GUERIN Contrôleur des Finances publiques
Mme Aude KERAUDY Contrôleur des Finances publiques
M. Loïc RAMPILLON Contrôleur des Finances publiques
Mme Françoise PAITIER Contrôleur des Finances publiques

ARTICLE 2     : DOMAINE

1)  Délégation  de  signature  est  donnée à  M.  Jean-Marc  BOUCHET,  administrateur  des  Finances
publiques, à effet de signer, dans la limite de leurs attributions et compétences, les décisions, contrats,
conclusions,  mémoires  et,  d’une  façon  plus  générale,  tous  les  actes,  y  compris  les  actes  de
procédures, se rapportant aux questions, affaires ou matières énumérées à l’article 5 de l’arrêté du 29
novembre 2018 susvisé.

2) En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jean-Marc BOUCHET, la délégation de signature est
exercée par :

M. Patrick AUTIN
Administrateur des Finances publiques 
adjoint, responsable de la division des 
missions domaniales

M. Jean SAVATON
Inspecteur Principal des Finances publiques,
responsable du pôle d’évaluation domaniale

M. Marc LE VOURCH
Inspecteur divisionnaire des Finances 
publiques, responsable du pôle de gestion 
domaniale

Mme. Soizic BLAIZE
Inspectrice divisionnaire des Finances 
publiques, responsable du service local des 
domaines

M. Thierry CHOTARD Inspecteur des Finances publiques
Mme Annie CUQ Inspectrice des Finances publiques
M. Olivier GUERINEL Inspecteur des Finances publiques
Mme Emmanuelle SCHVAN Inspectrice des Finances publiques
M. Yves NEDELEC Inspecteur des Finances publiques
M. David PHILIPPE Inspecteur des Finances publiques

3) En ce qui concerne les attributions visées ci-dessus, la délégation de signature conférée à M. Jean-
Marc BOUCHET, sera exercée, à défaut des fonctionnaires visées au 2), par :

Mme Brigitte LE BOT
Inspectrice des Finances publiques, 
responsable du pôle de gestion des 
patrimoines privés

Mme Laetitia DRAUNET Contrôleur des Finances publiques



4) En ce qui concerne les attributions visées sous le n° 7 du tableau de l’article 5 de l’arrêté du 6 mars
2017 susvisé, la délégation de signature conférée à M. Jean-Marc BOUCHET, sera exercée, à défaut
des fonctionnaires visés au 2), par :

Mme Laurence Blanc Inspectrice des Finances publiques
Mme Martine BOLLORE Inspectrice des Finances publiques
Mme Nelly  PAILLUSSON Inspectrice des Finances publiques
M. Fabien FEBVRE Inspecteur des Finances publiques
M. Alain HERVE Inspecteur des Finances publiques
M. Bernard KUCZKO Inspecteur des Finances publiques
M. Jean-Marc ROMERO Inspectrice des Finances publiques
Mme Danièle SORLIN Inspectrice des Finances publiques
M. Pascal GUELLEC Inspecteur des Finances publiques
M. Philippe VISTOUR Inspecteur des Finances publiques

ARTICLE 3 :

Le présent arrêté abroge l'arrêté du 3 décembre 2018.

ARTICLE 4 :

L’administratrice  générale des Finances publiques, directrice régionale des Finances publiques des
Pays de la Loire et du département de la Loire-Atlantique et les fonctionnaires délégataires concernés
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui  sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de Loire-Atlantique.

A Nantes, le 19 septembre 2019

LE PREFET
Pour le préfet de la Région des Pays de la Loire

Préfet de la Loire-Atlantique
et par délégation

L’administratrice générale des Finances publiques,
directrice régionale des Finances publiques des Pays de la

Loire et du département de la Loire-Atlantique


















































































